

Kostenplan

Abbau, Einlagerung und Wiederaufbau der Jehmlichorgel im Kloster Unser Lieben Frauen Magdeburg

Demontage (Sicherung) Orgel	83.100,00	Ausführung Januar/Februar 2020
Einlagerung Prospektpfeifen	12.605,04	2 Jahre
Einlagerung sonstiger Orgelteile + Transport (MD-DD-MD)	64.500,00	2 Jahre
Ausführung Wiederaufbau	202.200,00	ca. 18 Wochen im Kalenderjahr 2022
Modernisierung/Erneuerung Setzeranlage	23.400,00	Ausführung in 2022
Erweiterung der elektr. Orgelanlage/MIDI-Einrichtung	29.400,00	Ausführung in 2022
Austausch Schleifenzugmotore/Schleifenzugmagnete	28.100,00	Ausführung in 2022
Gerüststellung, Abbau und Wiederaufbau Orgel	8.403,36	Ausführung Januar/Februar 2020 u. 2022
Leistungen Elektrofachbetrieb	840,34	Ausführung Januar/Februar 2020 u. 2022
Stabile Rampe von Orgelebene zum Kirchenschiff	4.201,68	Ausführung Januar/Februar 2020 u. 2022
NETTO	456.750,42	
zzgl. 19 % MwSt	86.782,58	
Gesamtkosten	543.533,00	

HH 2020		
Demontage (Sicherung) Orgel	83.100,00	
Einlagerung Prospektpfeifen, anteilig in MD	6.302,52	
Einlagerung sonstiger Orgelteile	32.250,00	
Gerüststellung, Abbau Orgel	4.201,68	
Leistungen Elektrofachbetrieb	420,17	
Stabile Rampe von Orgelebene zum Kirchenschiff	4.201,68	
NETTO	130.476,05	
19 % MwSt	24.790,45	
Gesamtkosten	155.266,50	

HH 2021		
Einlagerung Prospektpfeifen, anteilig in MD	6.302,52	
Einlagerung sonstiger Orgelteile	32.250,00	
NETTO	38.552,52	
19 % MwSt	7.324,98	
Gesamtkosten	45.877,50	

HH 2022		
Ausführung Wiederaufbau	202.200,00	
Modernisierung/Erneuerung Setzeranlage	23.400,00	
Erweiterung der elektr. Orgelanlage/MIDI-Einrichtung	29.400,00	
Austausch Schleifenzugmotore g. Schleifenzugmagnete	28.100,00	
Gerüstung, Auf- und Abbau	4.201,68	
Leistungen Elektrofachbetrieb	420,17	
NETTO	287.721,85	
19 % MwSt	54.667,15	
Gesamtkosten	342.389,00	